ORESTE GREGORIO

SENTIMENTI DI MONSIGNORE

SUMMARIUM.

De indole historica p. Antonii Tannoia plurimisque eiusdem investigationibus paucis praemissis, particulariter describitur opus magnum super vitam s. Alfonsi et Congregationem SS. Redemptoris ab ipso exaratum.

Per longos annos impiger auctor propria industria vel ope aliorum innumera congegessit documenta inter quae lucescere videntur *Sentimenti di Monsignore* (AGR. XXVII. 25), infra prima vice editi iuxta manuscriptum originale, cuius non facilem textum criticis annotationibus ornavimus.

Sunt 103 plus minusve amplae pericopes respicientes virtutes, quas in prologo Regulae Pontificiae declarando de imitatione Iesu Christi tamquam fine specifico C.SS.R. statuerunt patres capitulares cum fundatore: « Verum quo congregatis facilius haec existat imitatio, a capitulis generalibus duodecim virtutes per singulos menses specialius exercendae, iis praescriptae sunt, videlicet: Fides, spes, charitas erga Deum, concordia et charitas inter se, paupertas, puritas corporis et mentis, obedientia, mansuetudo et humilitas cordis, mortificatio, animi recollectio, oratio, ac demum abnegatio sui et amor crucis ».

Superioribus uniuscuiusque domus religiosae incumbere praesertim virtutum explicatio in capitulo culparum vespere sabbati celebrando ideoque praecipiebatur iis: « Ut multi sint in hac de imitatione Iesu Christi exponenda doctrina, docendo sibi subditos congregatos, qua ratione vitam virtutesque Redemptoris imitari eiusque vivam imaginem in se referre possint et debeant ». Alter Christus in virtutibus et in operibus missionariis Redemptorista genuinus.

S. Alfonsus, quamvis Rectoris Maioris munere fungeretur et inde esset Episcopus, tale onus numquam respuit occupationibus gravioribus absorptus. Capitulo sabbati saepe praesidens loco superioris exhortationem asceticam paterno zelo aperiebat, ut communitas Pagani, ubi degebat, super 12 virtutibus praescriptis quasi suffundatis lapidibus praecipue suae perfectionis aedificium adstrueret ad mentem Regulae et Instituti traditionem.

Hisce circumstantiis exorti sunt praedicti *Sentimenti di Monsignore* a patribus auditoribus, forsitan etiam a clericis praesentibus collecti, ut adimpleretur quoddam votum p. Tannoia, qui suas memorias componere moliebatur, s. Alfonso adhuc vivente, pietate filiali impulsus.

Potius quam in conceptibus qui non sunt peregrini, robor documentum requiratur oportet in Constitutionum mandatis solerter observatis unoquoque

mense. Sub hoc respectu error ultimis temporibus ventilatus de interruptione commentarii virtutis in capitulis culparum ab an. 1749 ad an. 1855 penitus occumbit. Itaque quaestionem agitatam lector merito considerare potest solutam, saltem sub aspectu historico.